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Vážení spoluobčané,

      do Vašich rukou se dostává další číslo zpravodaje a věříme, že Vás zaujme i v tomto předprázdninovém období.

Zastupitelstvo 17. 6. 2004

schvaluje:

 - závěrečný účet Města Bělá nad Radbuzou za rok 2003

 - účast Města Bělá nad Radbuzou na projektu "Integrovaný projekt výstavby sběrných dvorů odpadů ve velkých

   sídlech Plzeňského kraje"

 - účast Města Bělá nad Radbuzou v účelovém "Svazku obcí pro výstavbu sběrných dvorů odpadů ve velkých 

   sídlech Plzeňského kraje" jako jedné ze členských obcí svazku

pověřuje:

 - starostu Města ing. Libora Picku zástupcem Města Bělá nad Radbuzou v nejvyšším orgánu účelového Svazku 

   obcí pro výstavbu sběrných dvorů odpadů ve velkých sídlech Plzeňského kraje, podepsáním zakladatelské 

   smlouvy a stanov dobrovolného svazku obcí, jako nezbytných podkladových materiálů pro registraci svazku,

   která bude provedena u Krajského úřadu Plzeňského kraje.

      Rada města Bělá nad Radbuzou na svém zasedání dne 24. května 2004 rozhodla o podmínkách přijetí takto:

1) Byty budou přednostně nabídnuty zájemcům z řad místních občanů.

2) Žádosti o přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou přijímá paní Dana Sudová na Městském úřadě 

    do 13. srpna 2004. Po tomto datu budou byty nabídnuty formou inzerátu ostatním zájemcům.

3) Předplatné nájemné bude činit 20 000,-- Kč. Zájemce tuto částku složí před podepsáním nájemní smlouvy.

4) Každý nájemník, kterému bude přidělen tento byt, bude mít povinnost uzavřít dohodu o poskytování alespoň

    jednoho pečovatelského úkonu (kromě donášky obědů).

5) Byty budou dokončeny v říjnu 2004, přesné datum bude sděleno písemně budoucím nájemníkům.
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BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

Bělá nad Radbuzou dne 23. 6. 2004

Z  JEDNÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTA

PODMÍNKY  PRO  PŘIDĚLENÍ  BYTU  V  NOVĚ  BUDOVANÉM

 DOMĚ  S  PEČOVATELSKOU  SLUŽBOU  V  BĚLÉ  NAD  RADBUZOU



      Zastupitelstvo města schválilo s platností od 1. června 2004 nové ceny pozemků v našem regionu.

Bělá nad Radbuzou stavební parcela 90,-- Kč/m²

ostatní pozemky 40,-- Kč/m²

Železná stavební parcela 80,-- Kč/m²

ostatní pozemky 80,-- Kč/m²

ostatní obce stavební parcela 40,-- Kč/m²

ostatní pozemky 20,-- Kč/m²

Výsledky voleb v Bělé nad Radbuzou 

Počet voličů - 1346, odevzdáno hlasovacích lístků - 326, účast - 24,22 %.

platné hlasy    %

  1. SNK sdružení nezávislých a Evropští demokraté         12   3,69

  3. Helax - Ostrava se baví           1   0,30

  4. Česká strana sociálně demokratická         17   5,23

  6. Občanská demokratická strana         84 25,84

  8. Strana demokratického socialismu           1   0,30

  9. Strana zelených           5   1,53

11. Konzervativní strana           3   0,92

13. Strana občanů republiky České           3   0,92

16. Dělnická strana           1   0,30

20. KDU - ČSL         15   4,61

21. Pravý Blok           3   0,92

22. Strana zdravého rozumu           1   0,30

23. Unie liberálních demokratů           9   2,76

24. Komunistická strana Čech a Moravy       109 33,53

25. Strana venkova - spojené občanské síly           1   0,30

26. Strana za životní jistoty           3   0,92

28. Nezávislá iniciativa (NEI)           5   1,53

31. Republikáni Miroslava Sládka           4   1,23

32. NEZÁVISLÍ         46 14,15

      Současné evropské společenství v sobě sdružuje 25 států se 453 miliony obyvatel a rozkládá se od Atlantiku až

po Karpaty. 

      Myšlenka evropského společenství není zdaleka nová. Již v 15. století český král Jiří z Poděbrad myšlenku

sjednocené Evropy prosazoval. V letech 1465 - 1467 se snažil o koncepci mírové unie evropských panovníků,

jejímiž hlavními orgány měly být stálý kongres se zákonodárnou pravomocí a soudní dvůr, což připomíná dnešní

OSN, Radu bezpečnosti i Evropskou unii. Cílem bylo zamezení válek a hospodářský rozvoj. Můžeme říci, že dnešní

záměry jsou totožné a je jenom na nás, jak se budou realizovat (čerpáno z knihy Dějiny zemí koruny české 1. díl).

      Koncem měsíce dubna 2004 byla přijata novela zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody. Tím byl vytvořen

legislativní předpoklad pro vytvoření evropské soustavy chráněných území NATURA 2000. U nás jsou tři takové

lokality. Lokalita na řece Radbuze v Novém Dvoře, která má chránit výskyt raka kamenáče, lokalita řeka Radbuza, 

která má chránit výskyt mihule potoční a vranky obecné, a lokalita Kateřinský a Václavský potok, která má chránit 

výskyt bobra evropského. Pro vlastníky to znamená zajistit ochranu těmto živočišným druhům a tím se podílet na 

zachování přírodního bohatství pro budoucí generace.
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VOLBY  DO  EVROPSKÉHO  PARLAMENTU 

CENY  POZEMKŮ

CHRÁNĚNÁ  ÚZEMÍ  NATURA  2000



    Naše upřímné poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a samotném průběhu letošní oslavy Dne dětí.

Ta proběhla 30. května a pořadateli bylo Město, Orlíci, TJ Start a KČT. Vše bylo uspořádáno zcela jiným způsobem, 

než jsme byli zvyklí. Na fotbalovém hřišti se k nebi tyčila obrovská skákací žirafa, která nebyla ani chvilku prázdná

a pobavila nejen tu nejmenší drobotinu, ale i odrostlejší děti. U každé soutěže na hřišti i v pohádkovém lese byla 

jedna z pohádkových postav. Vedle hřiště se malí závodníci proháněli na malých motocyklech, s velkým zájmem se

setkala i soutěž, na kterou dohlíželi hasiči. K vidění byla hasičská technika a v horkém počasí byla vodní sprška

příjemná. Při samotné akci jsme slyšeli z úst dětí i dospělých slova chvály a uznání. Moc nás to těší.

      Jistě s námi budete souhlasit, že je třeba oživit a udržovat staré tradice. Dne 31. května se o to pokusili občané

našeho města při porážení májky. Bába s nůší na zádech a dědek si umanuli, že potřebují právě uschlou májku.

Naneštěstí je při tom nachytal hajný se svým psem. Všichni mezi sebou smlouvali, dohadovali se, a několik desítek

přihlížejících občanů se ohromě bavilo. Herecké obsazení bylo hvězdné - bába: paní Marie Zdanovcová, dědek:

paní Margita Buchelová, hajný: starosta ing. Libor Picka, pes: starostův pes, kterého pro tuto roli přejmenoval 

z Aroha na Azora. Nakonec hasiči májku bezpečně sundali dolů.

      Věříme, že příští rok se nás sejde při této akci ještě více a budeme se bavit stejně dobře jako letos.

      Fotbalové A mužstvo TJ Start Bělá nad Radbuzou si svými výkony vybojovalo postup z II. třídy do oblastní

I.B třídy. Je to poprvé, kdy mužstvo, jehož všichni hráči jsou odchovanci místního oddílu, dosáhlo takového 

úspěchu.

      Dalším úspěchem bylo vítězství družstva mladších žáků (a žákyň) v okresním přeboru.

      I ostatní fotbalisté jsou na tom dobře. B mužstvo TJ Start je ve IV. třídě na 5. místě, v okresním přeboru jsou

dorostenci na 4. místě a starší žáci na 10. místě.

      Srdečně blahopřejeme hráčům, trenérům a všem ostatním, kteří se na dosažených výsledcích podíleli.

      Skvělými výsledky fotbalisté důstojně oslaví 50. výročí založení fotbalového oddílu v Bělé nad Radbuzou.

Z fotbalového nebe se jistě usmívají Josef Kabát, František Nový, František Šteffel a další, kteří se zasloužili 

o rozvoj kopané u nás.

*** Ve dnech 24. - 28. června 2004 navštíví členové zastupitelstva města Bělá nad Radbuzou spřátelené město 

        Hindelbank ve Švýcarsku. Tentokrát budou věnovat pozornost zvykům a obyčejům Švýcarska. Je dobře, že

        přátelství neustrnulo. O jeho rozvoj má zásluhu nejen město, ale i škola a společenské organizace.

*** V noci z 5. na 6. června několik mládenců vybíjelo svoji energii. Ve Smolovské a Dlouhé ulici se bavili tím, 

        že rozbíjeli okna a omítky rodinných domků a překážely jim i ozdobné keramické květináče. Neváhali ani 

        zastrašovat starší paní a požadovali na ní vydání peněz. Je nutno se zamyslet nad tím, čí je to vina. Někteří

        mladí lidé se nudí, některým rodičům nevadí chování jejich ratolestí, jejich noční toulky, mnohdy ruku v ruce

        s alkoholem. Některé děti mají docela slušnou finanční hotovost a myslí si, že jsou mistři světa - bohužel ve

        špatné disciplíně. Podobné úlety se dějí častěji. Ptáme se PROČ? Myslíme si, že se mládež může bavit zcela 

        jiným, smysluplnějším způsobem. Vy, kterých se to bezprostředně týká, zamyslete se nad sebou a zodpovězte 

        si sami pro sebe naši otázku PROČ?

3

KRÁTCE

PODĚKOVÁNÍ

STARÉ  TRADICE  JE  TŘEBA  OŽIVOVAT

SPORTOVNÍ  ÚSPĚCHY



      Kontrolní výbor zastupitelstva se na svém zasedání zabýval dluhy některých našich spoluobčanů. 

      Bylo zjištěno více jak dvacet nájemníků, z nichž každý dluží na nájemném za obecní byt přes deset tisíc korun.

S některými město uzavřelo splátkový kalendář, jiní mají exekuci. Ti. kteří nereagují na výzvy a upomínky

od městského úřadu, se soudního řízení dočkají v nejbližší době, a připočtou si i náklady tohoto řízení. Máme i 

takového "borce", který dluží více než 100 000 Kč. Dočkal se soudního vystěhování a ze sociálních dávek bude 

exekučně dluh pozvolna splácet.

      Celkem 9 majitelů psů zapomnělo za své miláčky zaplatit místní poplatek. Dlužná částka je 9 988 Kč (v jednom 

případě dluží majitel psa 4 000 Kč). Ti, kteří dosud nezaplatili, budou muset sáhnout hlouběji do svých peněženek, 

poněvadž poplatek se automaticky zvyšuje o 50 %. A pokud nás donutíte k soudnímu vymáhání dluhu, bude to 

ještě víc. Věřte, že tomu neujdete.

      Jiným problémem je to, zda všichni majitelé své psy poctivě přihlásili. Nejsme o tom stoprocentně přesvědčeni,

víme o konkrétních jedincích. V tomto případě bude zahájeno řízení vedoucí k nápravě.

      A ještě jednou k této tématice. Neustává volné pobíhání psů (mnohdy jsou to i bojová plemena). nejen, že je to

místní vyhláškou zakázáno, ale snadno se může stát i neštěstí. Někdy i ten nejmenší pejsek může zaútočit. Jistě by si

žádný z nás nic takového nepřál, ale to musí majitelé dbát o své svěřence. Pobíhání psů i drobného hospodářského 

zvířectva je porušováním místní vyhlášky a proto prodléhá sankcím. Žádáme proto o učinění nápravy.

      Apelujeme na ty, kterých se to týká - přijďte na městský úřad, dohodněte si splátky dluhů a splátkový kalendář

dodržujte. Vyvarujete se tak nepříjemností a zbytečných vydání navíc.

      Připomínáme, že do 30. června mají být zaplaceny poplatky za odpady - od letošního roku ve výši 300 Kč za jednu

osobu. V případě nezaplacení včas se poplatek bude zvyšovat o 50 %, tj. o 150 Kč.

► V předposlední školní den - v úterý 29. června 2004 - se již tradičně bude konat

        k ukončení školního roku. Děti si prázdniny určitě zaslouží a tak se budou

       jistě dobře bavit.

►  Ve dnech 23. - 24. července 2004 proběhne turnaj v kopané O pohár Pavla Petery 

       a oslava 50. výročí založení fotbalového oddílu v Bělé nad Radbuzou.

►  V srpnu se můžete těšit na fotbalový turnaj žáků Memoriál Františka Šteffela 

       a na 10. ročník triatlonu Železný muž - železná žena Bělska.

Vážení spoluobčané,

      nastává doba prázdnin, doba zasloužených dovolených, kdy si chceme nejen odpočinout, ale i poznat něco

krásného a nového. 

      Přejeme Vám, aby vše vyšlo podle Vašich přání a představ, aby se Vám vyhnuly nepříjemnosti.

      Přejeme Vám příjemné prožití prázdninových měsíců a buďte opatrní, ať se v pohodě a ve zdraví opět setkáme.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 

345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. www.sumavanet.cz/bela.
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        dětská diskotéka

POZVÁNKY

DLUHY  NA  NÁJEMNÉM  A  MÍSTNÍCH  POPLATCÍCH  
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